q; solū p̄ntere h; eo q; actualē dē mōstrati  
 onē sensus includit. quā sensus tē absente  
 h; nō sufficit. talia enī singularia nō sunt  
 nora extra sensum p̄pter defectū dē mōstra  
 tiōis. Uex est q; concept⁹ singularis dētermina  
 tus: q; nō includit dē mōstratiōem: vt cōce  
 ptus cui cōm̄det hic termin⁹ p̄t; vel lo  
 hānes manet extra sensū. Ad autem cō  
 m̄tatoris q; sumit p; sep solitarie. ac si dī  
 ceret. intellect⁹ intelligit vniūsale p; se: et sol  
 ip; sic q; nō sensus. s; singulāre intelligit me  
 diate sensu. i. ip; et s; sensus et ip; imediata re  
 p̄sentatiōe sensus. S; ad rōnem d; p; phē  
 losophos et bñ: q; singulāre vagū est eq; con  
 fusum sic vniūsale gen⁹ vlt spēs cui cōm̄  
 det. nō em̄ dēterminat si sit gen⁹ ad specie  
 sp̄alissimā: et si sit spēs ad singulāre dētermi  
 natum: vt hoc extēsum cognitū a remo  
 tis put tale nō plus dēterminat ad hoīez  
 q; ad arborē. et hoc incedē figura recta nō  
 plus ad vnum hoīem quo ad dētermina  
 tū singulāre p̄positū q; ad aliū: sic nec cōce  
 ptus homis. Sic em̄ stat q; tu cogitās h  
 veniēs esse hoīem: et n̄ te nescire vniūz sic  
 socrates vel plato. ita stat q; tu videas et  
 p̄gnoscas ip̄m esse hoc incedens figura e  
 recta. et nescias an sit plato vel socrates: p  
 ut erpimur. Et ita singulāre vagū nō plus  
 dēterminat q; vniūsale qd sibi cōrespōdēt  
 et cui; conceptus ab eo trahit. s; illa rō bene  
 cōcludit dē singulāre dēterminato qd ille. vlt  
 rimo habet. et hoc dicit phis in plogo phē  
 sicoz sb̄ his verbis. p̄nter p̄mū appellat  
 omnes viros p̄res. q; conceptū singulāre dē  
 terminatū sui patris nō habet. habet tñ cō  
 ceptū singulāre vagū et quolibet viro p̄sen  
 tato. q; vocādo eum singulāriter p̄rem. sed  
 p̄st dēterminat sibi vñ eozū. s. qū dīstin  
 guere sufficit. Ad rōnes p; p̄m p̄is dēmi  
 nate ab alijs. ¶ Correlatiō seq; q; p̄mā cō  
 gnitio intellect⁹ est singularis vaga dē obīe  
 cto. p; q; eo mō res sentit. ¶ Tertio noto  
 q; respectu sensibilitū illa cognitio singula  
 ris tē codē est p; quā repñtat voluntati ad  
 acceptandū vel fugiēdū. p; p̄m. ij. de  
 aīa. vlt em̄ existimatio nihil mouet. et p;  
 p̄ rōnem. q; mor⁹ volūtatis est ad actu  
 p̄secutionis vel fuge. vt dicit phs. ij. de aīa  
 ca. iij. act⁹ sūt circa singulāria. vj. et hīcorū  
 et plogo meth. ¶ quarto noto q; h̄mōi sū  
 gulari cognitio p̄ imaginariā includere volū  
 tate dupl. Uno mō posita in p̄pōne vt cū  
 dicit intellect⁹. h; est dulce. vel h; est bonuz. rē.

epbal

oblectio

confir.

colo

Corre.

Nota 3

Nota 4

quomō in rōne practica dīscursus sumit  
 ipa cognitio. vt dz. vij. ethicoz. omē dul  
 ce est gustandū. 2 h est dulce. ergo h ē gu  
 stādū. Alio modo fortassis incōplexe: vt  
 qz sic representat singlant incōplexe. vt hō  
 ueniens vel h delectabile siue hoc dulce.  
 Tum em̄ sint duplices actus intellect⁹. s.  
 pmi qui simplices suut 2 incōplexi. et aliq  
 secundi qui 2 cōplexi. vt habet. iij. de aia:  
 potest alicui videri qz vterqz possit inclina  
 re aniam: 2 sic mouere appetitū rōnalem  
 vel intellectū. ¶ Quinto noto. qz cognosce  
 re qlis cognitio singlantis nata sit mouere  
 est maximū pncipiū in 2siderādo quō vo  
 luntas psequit⁹ cognitōem intellect⁹. 2 qz  
 hoc nunc pncipali tanqz de fundamento  
 dicēdoz est agendū. ¶ Pro cui⁹ rāsiōne  
 pmo suppono qz sensus exterior nō cogno  
 scat cōplexe. pbatum fuit in scōa questioe  
 pmi in solone. dābū pmi pmi articuli. Et  
 p 3. qz qd cōplecteret: vtrū cognitōem sui  
 propriū sensibile cū sensibili pprio alterius  
 sensus: 2 hoc nō est possibile qz cognitio  
 nes pprias sensibilia alioz sensuū nō ha  
 ber. vl cū sensibili cōmuni eiusdē sensus.  
 vt dicēdo. hoc coloratū est hoc magnum  
 et hoc nō pōt. qz tūc abstraheret pceptuz  
 sensibilis propriū a pceptu sensibilis cōmu  
 nis. qd sibi nō puenit: sed soli sensui inte  
 riori vel intellectui. Vel cōplecteret repli  
 cando suā cognitōem sui sensibili ppriū cū  
 seipa. vt dicēdo p visu. hoc coloratū ē co  
 loratū. 2 h nō potest. tum quia sensibile si  
 mul 2 seml solū suam cognitōem seml im  
 pmit: 2 nō bis. Scōo. qz hōmō sibi nihil  
 pferet: cū tales motus sint ordinati p na  
 turā in psecutōem vel fugam: 2 replicatio  
 vnus sup seipm nihil ad h ageret: vnde  
 esset frustra. 2 ergo nō est in sensu exteriori  
 hōmō 2 positio: sed solū simplex appz  
 hensio. ¶ Scōo suppono. qz nihilominus  
 hec apphensio sensibilis pōt mouere ap  
 petitū sensitīuū ad psecutōem vl ad fugā  
 hec etiā in dicto articulo dicta fuit in qstī  
 one secunda pmi. Et pbat sic. qz in aniali  
 bus habetibz solū sensuz tactus mouetur  
 appetitus. vt dicit 2 demonstrat. ij. de aia. c.  
 h. 2 rame cognitio sensitīua mouet in tali  
 bus est incōplexa. qz pna tenet maior est  
 phi vbi sup. vnde talia anialia in nimio  
 calore constringūt se: sicut conchē 2 ostree  
 pntis affixē: 2 in apporximātōe medij re  
 porati dilatant se. patz minor ex pceden

Notā. s

suppōit

scōo

scōo

scōo

ri suppone. quia talia nō habent nisi sen  
 sum vnū 2 exteriorem qui per pcedentes  
 solum iudicat incōplexe. ¶ Correlariū seq  
 tur. qz noticia incōplexa cōuenienter vel  
 disconuēiēter potest mouere appetitū sen  
 sitīuū. patz ex pcedenti ¶ Secundo etiā  
 ex rōne. quare singularis cognitio in com  
 plexa hōmōi delectabilis nō inclinaret ad  
 se sensum: nulla videt rātiō. quia hoc facit  
 in imperfectis vbi min⁹ pfecta est cognitio.  
 vt dicit. pbatio suppositōis pcedentis. qre  
 ergo nō posset in malis pfectis: vbi ipa p  
 fectior est. ¶ Tercio suppono. qz cognitio.  
 intellectīua potest inclinare voluntatem  
 vel appetitum intellectūum: cuius simi  
 lis in sensu potest mouere appetitū sensit  
 iuū. patz per p 3. m. iij. de aia. c. iij. dicētes  
 qz sicut intellectus videtur in phantasma  
 tibus: delectabile vl triste. psequitur aut fu  
 git: 2 idō delectabile in sensu simili pnta  
 tum vt tale in intellectu ipi voluntari po  
 rest ipam inclinare. ¶ Scōo patz supposi  
 tio in puenis 2 in fatuis vel demētibz qz re  
 ce sic inclinans: 2 desiderio intellectus sic de  
 siderio sensus: eo qz nō deliberat: s; pmos  
 motus psequunt. 2 ergo qd in eis pōt mo  
 uere sensum: etiā pōt mouere intellectum  
 et qd appetitum sensitīuū etiā appetitum  
 intellectūū siue voluntatē. ¶ Forte dicit:  
 qz in talibz nō est volūtas cum rādiat ip  
 sis vsus liberi arbitrii. Rūdet qz in eis nō  
 est volūtas adhuc pōtes deliberare: iō nō  
 peccant talibz motibz. est tū in eis deside  
 um partis intellectīue. s. seqns cognitōez  
 intellectus. quia nō est questio qn in tali  
 bus intellectus cognoscat 2 cognoscendo  
 inclinēt ad delectabilia: 2 ad fugā tristium  
 ¶ Quarto suppono. qz in habetibz libere  
 arbitriū et eius vsus pōt esse tā fortis pal  
 sio 2 etiā tam fortis habitus ad obiectuz  
 qz passio que moueret fatuū vel puenū: et  
 am moueret eos. pbat pmo de passioe. qz  
 passio ad venerea etiā in habetibz vsuz rō  
 nis est ita fortis qz absorbet rōnem. 2 facit  
 sensualitatē puolare sine pconsiliatōe ad  
 obiectū. vt dicit p 3. vs. vij. ethicoz. vñ di  
 cit in cōtinentes puolātes. Itē scōo. qre nō  
 obfuscarer fortis passio rōnem 2 inclināz  
 appetitū intellectūū: cū dicat p 3. in co  
 de. vij. qz delectatio venerea furata est in  
 lectū sepius in sapientē. Itē tanta est qz tollit  
 vsus rōnis: vt dicit in eodez. vij. In de  
 ctatōibz venereis nemo vnqz potuit sape

Correlariū

Secundo etiā

obiectū  
Solu

fortis

re vel intelligere. que si non posset a deo for-  
 nificari quod ea que posset mouere puerum  
 etiam moueret hominem inclinando: Ideo vi-  
 cum est. cum venit iste furor nescit hunc modum  
 Secundo per suppositum de habitu vicioso in testi-  
 ali non ex natura vel infirmitate: sed ex vicio  
 qui ibi bestialis dicitur est. quod licet versus ro-  
 nis habeat: tamen in ratio est ratio diminuta  
 et prava. Plurimum: ut nulli inclinationis  
 resistat: sed potius vnde dicitur bestia moueret  
 rube moueret. **Quibus** premissis est prima  
 conclusio. Cognitio incompleta intellectiva de  
 delectabili vel tristi potest inclinare volunta-  
 rem etiam in habentibus usum rationis. probatur sic. quod  
 quicquid cognitio apud sensum potest mouere  
 re appetitum sensum eius filius in intellectu  
 potest inclinare appetitum intellectuum. sed co-  
 gnitio incompleta sensus potest mouere appe-  
 titum sensuum. ergo potest inclinare appetitum in-  
 tellectuum. maior est tertia suppositio. minor est  
 suppositio secunda. Nec valeret si ruderet quod hunc est  
 vez in non habentibus usum rationis. quod opposi-  
 tum declaratum est in suppositione quinta. **Secun-**  
**do sic.** Quicquid gratia coplacentia in velu-  
 tate: potest ipsam inclinare. sed noticia intelle-  
 ctiva incompleta est homini. igitur. per maior.  
 quia quod aliud est inclinatio intrinseca vo-  
 luntatis: nisi coplacentia in obiecto. Et per  
 minor. quod cognitio singularis incompleta hu-  
 iusmodi delectabilis in intellectu repugnat ip-  
 sum voluntati: ut delectabile est et conue-  
 niens. que si non posset seque coplacentia in illo  
 Tercio probatur per experientiam. quod experimur in  
 nobis quod sepe tamen appetimus cibum vel potum quod  
 statim peritatio cibum vel potum sine quocumque iudi-  
 cio vel deliberatione perna. ut in vehementer  
 famelicis. non est quod ibi noticia incompleta ci-  
 bi inclinaret voluntatem. **Quarto.** que esset ra-  
 tio quod incompleta cognitio conuenientis presen-  
 tis non posset voluntatem inclinare sic inclinaret  
 sensum. Dices versus rationis. et dicitur hunc non va-  
 let. quod incontinentes perualentes: ut dicitur in. vij  
 et hinc: non expectat rationem. Item in quarta  
 suppositione dicitur est quod passio sepe sui vehemen-  
 tia potest tollere per illo tempore versus rationis: vel fortis  
 habitus viciosus sive bestialitatis. et hoc  
 non ipse dicit. **Secunda conclusio.** A sola cognitione  
 incompleta singulari voluntas potest in se perducere  
 re actum volendi vel nolendi. probatur sic. a quocumque  
 potest inclinari ad coplacentiam illud potest vellet. sed  
 a cognitione incompleta potest inclinari ad copla-  
 centiam. igitur potest ab ea in se perducere actum vo-  
 lendi. tenet prima. et per maior. quod a quod inclinatur  
 ad coplacentiam: hunc ideo gratia in ea coplacentiam

quod repugnat per modum boni. que si non posset ac-  
 ceptare. per minor per rationem precedentem. eodem  
 modo potest probari de nolendo: respectu cognitionis  
 gratias displicentiam. **Et** ista ratione se-  
 quuntur correlaria satis notabilia. primum hunc  
 prima non est bona. voluntas vult a. ergo intelle-  
 ctus assentit huic propositioni. a est bonum. per per  
 conditionem. quod stat voluntate velle a sola cog-  
 nitione incompleta representante a per modum co-  
 nuenientis. **Correlarium secundum.** non oportet  
 cum voluntas aliquid vult quod ipsum velit per syllo-  
 gismum practicum: cuius maior est vult. et minor  
 singularis est in syllogismo deliberatiuo  
 rationis practice. **Tertium correlarium.** si per sta-  
 re assensus rationis practice: dicitur. quod a est  
 fugiendum. et repugnatum sufficiens ad a acce-  
 ptandum. probatur sic quod sit a actus fornicatio-  
 nis: sicut syllogismus practicus. omne tur-  
 pe est fugiendum. sed a est turpe. ergo a est fu-  
 giendum. et assentiat quod rationi: certum est quod cum il-  
 lo assensu stat repugnantia incompleta ei? quod a est  
 delectabile: cum nullam habeat respectu ei? il-  
 le assensus dicitur: et ille est repugnantium  
 sufficiens ad acceptandum aut dicitur deo. ergo  
 correlarium totum vez. Hec videtur esse mens  
 philosophi. tunc de anima dicitur. Intellectus pro-  
 pter futurum retrahere iubet sensus propter  
 ipsam iam. videtur enim quod iam delectabiliter sim-  
 pliciter delectabile. non quod velit Aristoteles:  
 quod sensus immediate moueat voluntatem: sed co-  
 gnitio filii cognitioni inclinatiue sensus  
 gratia in intellectu illa inclinaret voluntatem  
 et per illam sensus. **Quartum** correlative periculosum  
 est valde cogitare de turpi delectabili vel ho-  
 nesto difficili et terribili. primum tamen magis. per  
 quod sola repugnantia incompleta potest mouere ad ac-  
 ceptandum. Item cogitatio terribilis et ho-  
 nesti posset hominem ducere ad timendum ea que  
 decet non tenere. Tercia pars per. quod homo potest in  
 bono hunc esse cogitare exercendo voluntatem per ele-  
 ctiones fortitudinis: non autem potest exercere tunc co-  
 gitando de delectabilibus. quod talis ratio carnis  
 est per am. **Tercia conclusio.** syllogismus practicus et  
 ratio practica esse potest inclinare voluntatem. ista est per  
 2. 3. 6. et 7. et hunc. vii. per hunc. ii. **Salus** vbi in-  
 ra per hunc. per hunc autem hunc syllogismus practicus  
 non est hunc deo dubia. **Cor.** duobus modis  
 potest voluntas per rationem inclinari ad suos actus. sicut  
 per rationem coplere experientes bonum et sic agere  
 ut per rationem syllogismum in rationis practice: vel per  
 noticiam incompleta rei representantem ut  
 conuenientem vel disconuenientem. per per  
 rationem. hunc hoc modo modis quibus intellectus